ANEXO No.3

INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL
A 31 DE AGOSTO DE 2021

(Cifras en pesos)

Codigo

41

43

47
57

63

58

cuentas
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Venta de Bienes
Venta de Servicios
Transferencias
Operaciones Interinstitucionales (recibidas)
Operaciones Interinstitucionales (giradas)

(NOTA #9)

COSTO DE VENTAS (NOTA #11)
Costo de Venta de Servicios

GASTOS OPERACIONALES

De administracion (NOTA # 10)

De Operacion
Provisiones,Agotamiento,amortizacion
Transferencias

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS

DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Otros Gastos

EXCEDENTE, (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Periodo Actual /2021

Convergencia
11.627.836.174

0

0
2.151.351.281
9.476.484.893
0

0
2.084.810.164
2.084.810.164
4.810.639.655
4.614.593.145
0

196.046.510

0
4.732.386.355
61.207.327
61.207.327

0

44.963.565
44.963.565

4.748.630.117]"

Periodo Anterior /20
Convergencia
7.006.962.328

0

0
3.076.275.462
3.930.686.866
0

0
2.344.948.934
2.344.948.934
4.590.889.431
4.396.585.568
0

194.303.863

0

71.123.963
65.353.140
65.353.140

0

22,722.897
22.722.897

113.754.206

FIRMA DEL CONTADOR

NOMBRE: EDILMA R. SUAREZ MARTINEZ

T.P.105041-T

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA
NOMBRE: RALDO M. GRANADOS B.

n




